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○生産関連

【全国】経済産業省

【九州】九州経済産業局

【宮崎県】県統計調査課

○消費関連
百貨店・スーパー販売額 【宮崎県】経済産業省

【宮崎県】

　日本自動車販売協会連合会宮崎県支部

【宮崎県】

　(株)宮崎交通、県総合交通課

宮崎空港乗降客数の推移（主要三航路） 【宮崎県】(株)宮崎交通

主要ホテル・旅館宿泊客数 【宮崎県】県観光推進課

【全国】総務省

【宮崎市】県統計調査課

消費者物価指数（中分類） 【宮崎市】県統計調査課

○雇用・労働関連
有効求人倍率 【全国・宮崎県】厚生労働省

完全失業率 【全国】総務省

有効求人倍率 【全国・九州】厚生労働省

有効求人倍率（安定所単位） 【宮崎県内】宮崎労働局

求人状況（新規求職申込件数、新規求人数、就職件数）【宮崎県】宮崎労働局

産業別新規一般求人数 【宮崎県】宮崎労働局

新規求人数（安定所単位） 【宮崎県】宮崎労働局

【全国】厚生労働省

【宮崎県】県統計調査課

○投資関連
【全国・九州】国土交通省

【宮崎県】県建築住宅課

新設住宅着工戸数内訳（持家、貸家、分譲等の内訳） 【宮崎県】県建築住宅課

【宮崎県】

　西日本建設業保証(株)宮崎支店

【宮崎県】

　西日本建設業保証(株)宮崎支店

○その他
【宮崎県】

　(株)東京商工リサーチ宮崎支店

【宮崎県】

　(株)東京商工リサーチ宮崎支店

【宮崎県】

　日本銀行宮崎事務所

　宮崎県信用農業協同組合連合会

金融機関預金、貸出金残高

出典一覧

鉱工業生産・出荷・在庫指数

新車登録・届出台数

航空便利用客数（国内線、国際線別）

消費者物価指数

労働関係指標（賃金指数、労働時間指数等）

項目

新設住宅着工戸数

公共工事請負件数

公共工事請負金額

企業倒産件数・負債額

企業倒産件数（原因別）



鉱工業生産・出荷・在庫指数【宮崎県】 平成27年 = 100

対前月(期)
増減率

対前年(同期・
月)増減率

対前月(期)
増減率

対前年(同期・
月)増減率

対前月(期)
増減率

対前年(同期・
月)増減率

平成26年 100.5 3.7 96.7  △ 0.4 96.5 7.8 
27年 100.0  △ 0.5 100.0 3.4 94.4  △ 2.2 
28年 98.6  △ 1.4 99.9  △ 0.1 88.6  △ 6.1 
29年 96.2  △ 2.4 97.7  △ 2.2 95.4 7.7 
30年 96.4 0.2 97.0  △ 0.7 102.4 7.3 

29年Ⅰ 96.5  △ 2.5 95.8  △ 2.0 99.3  △ 0.9 97.1  △ 0.3 90.5  △ 6.3 92.0  △ 8.5 
Ⅱ 96.9 0.4 94.6  △ 1.3 99.2  △ 0.1 95.0 0.8 92.3 2.0 91.4  △ 6.1 
Ⅲ 96.4  △ 0.5 95.3  △ 3.0 96.8  △ 2.4 96.2  △ 5.0 94.3 2.2 92.9  △ 0.3 
Ⅳ 95.7  △ 0.7 99.2  △ 3.4 96.1  △ 0.7 102.5  △ 4.0 98.1 4.0 95.4 7.7 

30年Ⅰ 94.4  △ 1.4 93.9  △ 2.0 95.6  △ 0.5 93.6  △ 3.6 97.3  △ 0.8 98.9 7.5 
Ⅱ 96.9 2.6 94.5  △ 0.1 99.3 3.9 95.0 0.0 98.1 0.8 97.1 6.2 
Ⅲ 95.5  △ 1.4 94.6  △ 0.7 96.7  △ 2.6 96.2 0.0 100.8 2.8 99.3 6.9 
Ⅳ 98.6 3.2 102.4 3.2 96.7 0.0 103.2 0.7 105.3 4.5 102.4 7.3 

29年1月 97.3  △ 0.8 92.3 0.2 99.1 0.9 91.3  △ 0.2 91.1 0.1 94.4  △ 7.6 
2月 96.2  △ 1.1 92.5  △ 4.7 99.2 0.1 95.2  △ 3.2 90.4  △ 0.8 91.9  △ 8.7 
3月 95.9  △ 0.3 102.5  △ 1.5 99.7 0.5 104.9 2.5 90.5 0.1 92.0  △ 8.5 
4月 96.9 1.0 98.3  △ 2.3 97.2  △ 2.5 96.3  △ 3.2 91.9 1.5 92.2  △ 7.2 
5月 95.9  △ 1.0 90.1  △ 2.3 96.9  △ 0.3 87.5 0.5 92.2 0.3 92.6  △ 6.8 
6月 97.9 2.1 95.5 0.8 103.6 6.9 101.3 5.6 92.3 0.1 91.4  △ 6.1 
7月 96.2  △ 1.7 95.5  △ 2.1 96.7  △ 6.7 96.9  △ 4.3 95.8 3.8 93.6  △ 0.6 
8月 96.4 0.2 92.0  △ 4.7 95.8  △ 0.9 91.6  △ 6.9 94.8  △ 1.0 94.0  △ 0.8 
9月 96.7 0.3 98.5  △ 2.1 97.8 2.1 100.1  △ 3.8 94.3  △ 0.5 92.9  △ 0.3 
10月 94.5  △ 2.3 100.2  △ 5.9 94.3  △ 3.6 97.9  △ 6.5 95.0 0.7 95.7 0.2 
11月 96.8 2.4 98.9  △ 0.9 96.9 2.8 101.7  △ 3.6 96.1 1.2 96.1 3.4 
12月 95.7  △ 1.1 98.4  △ 3.2 97.1 0.2 107.9  △ 2.0 98.1 2.1 95.4 7.7 

30年1月 93.5  △ 2.3 88.8  △ 3.8 95.0  △ 2.2 87.6  △ 4.1 91.9  △ 6.3 95.2 0.8 
2月 93.2  △ 0.3 90.4  △ 2.3 94.7  △ 0.3 91.7  △ 3.7 95.0 3.4 96.5 5.0 
3月 96.6 3.6 102.6 0.1 97.1 2.5 101.5  △ 3.2 97.3 2.4 98.9 7.5 
4月 94.6  △ 2.1 97.0  △ 1.3 96.4  △ 0.7 96.6 0.3 99.8 2.6 100.1 8.6 
5月 99.9 5.6 93.2 3.4 101.5 5.3 91.1 4.1 97.6  △ 2.2 98.1 5.9 
6月 96.1  △ 3.8 93.3  △ 2.3 100.0  △ 1.5 97.4  △ 3.8 98.1 0.5 97.1 6.2 
7月 95.7  △ 0.4 95.9 0.4 98.3  △ 1.7 99.4 2.6 98.6 0.5 96.3 2.9 
8月 96.7 1.0 91.7  △ 0.3 98.0  △ 0.3 93.1 1.6 99.8 1.2 98.9 5.2 
9月 94.1  △ 2.7 96.2  △ 2.3 93.7  △ 4.4 96.2  △ 3.9 100.8 1.0 99.3 6.9 
10月 98.3 4.5 104.4 4.2 97.8 4.4 101.6 3.8 100.2  △ 0.6 100.9 5.4 
11月 101.6 3.4 103.4 4.6 101.4 3.7 106.0 4.2 99.3  △ 0.9 99.3 3.3 
12月 95.9  △ 5.6 99.4 1.0 91.0  △ 10.3 102.0  △ 5.5 105.3 6.0 102.4 7.3 

※pは速報値である（以下同じ）。

鉱工業生産指数：季節調整値(年平均は原数値)【全国・九州・宮崎県】 平成27年 = 100

平成26年 101.2 2.0 98.2 2.0 100.5 3.7 
27年 100.0  △ 1.2 100.0 1.8 100.0  △ 0.5 
28年 100.0 0.0 101.6 1.6 98.6  △ 1.4 
29年 103.1 3.1 106.5 4.8 96.2  △ 2.4 
30年 104.1 1.0 107.9 1.3 96.4 0.2 

29年Ⅰ 101.3  △ 0.4 106.5  △ 0.2 96.5  △ 2.5 
Ⅱ 103.2 1.9 107.1 0.6 96.9 0.4 
Ⅲ 103.2 0.0 105.3  △ 1.7 96.4  △ 0.5 
Ⅳ 104.4 1.2 107.1 1.7 95.7  △ 0.7 

30年Ⅰ 103.3  △ 1.1 107.9 0.7 94.4  △ 1.4 
Ⅱ 104.5 1.2 108.3 0.4 96.9 2.6 
Ⅲ 103.1  △ 1.3 108.3 0.0 95.5  △ 1.4 
Ⅳ 105.1 1.9 106.8  △ 1.4 98.6 3.2 

29年1月 100.9  △ 1.1 106.3  △ 1.8 97.3  △ 0.8 
2月 101.6 0.7 106.4 0.1 96.2  △ 1.1 
3月 101.5  △ 0.1 106.7 0.3 95.9  △ 0.3 
4月 104.1 2.6 107.2 0.5 96.9 1.0 
5月 102.3  △ 1.7 106.8  △ 0.4 95.9  △ 1.0 
6月 103.3 1.0 107.4 0.6 97.9 2.1 
7月 102.5  △ 0.8 105.4  △ 1.9 96.2  △ 1.7 
8月 104.0 1.5 104.7  △ 0.7 96.4 0.2 
9月 103.0  △ 1.0 105.8 1.1 96.7 0.3 
10月 103.3 0.3 106.1 0.3 94.5  △ 2.3 
11月 104.2 0.9 106.8 0.7 96.8 2.4 
12月 105.8 1.5 108.4 1.5 95.7  △ 1.1 

30年1月 100.8  △ 4.7 107.0  △ 1.3 93.5  △ 2.3 
2月 103.5 2.7 107.3 0.3 93.2  △ 0.3 
3月 105.7 2.1 109.4 2.0 96.6 3.6 
4月 105.4  △ 0.3 111.4 1.8 94.6  △ 2.1 
5月 104.8  △ 0.6 106.6  △ 4.3 99.9 5.6 
6月 103.4  △ 1.3 106.9 0.3 96.1  △ 3.8 
7月 103.0  △ 0.4 109.8 2.7 95.7  △ 0.4 
8月 103.3 0.3 108.7  △ 1.0 96.7 1.0 
9月 102.9  △ 0.4 106.3  △ 2.2 94.1  △ 2.7 
10月 105.9 2.9 109.2 2.7 98.3 4.5 
11月 104.8  △ 1.0 105.7  △ 3.2 101.6 3.4 
12月 104.7  △ 0.1 105.6  △ 0.1 95.9  △ 5.6 

九　　　州 宮　　崎　　県

対前年(同期・月)
増減率

対前年(同期・月)
増減率

対前年(同期・月)
増減率

出　　　荷 在　　　庫
季節調整済指数 原　指　数 季節調整済指数 原　指　数 季節調整済指数 原　指　数

生　　　産

全　　　国

p p p p p p

p p p

p p p p p p

p p

p p

p p
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鉱工業出荷指数：季節調整値(年平均は原数値)【全国・九州・宮崎県】 平成27年 = 100

平成26年 101.4 0.7 97.5 0.9 96.7  △ 0.4 
27年 100.0  △ 1.4 100.0 2.6 100.0 3.4 
28年 99.7  △ 0.3 101.0 1.0 99.9  △ 0.1 
29年 102.2 2.5 104.9 3.9 97.7  △ 2.2 
30年 102.9 0.7 105.5 0.6 97.0  △ 0.7 

29年Ⅰ 100.7  △ 0.8 105.0  △ 1.0 99.3  △ 0.9 
Ⅱ 102.3 1.6 106.3 1.2 99.2  △ 0.1 
Ⅲ 102.4 0.1 103.6  △ 2.5 96.8  △ 2.4 
Ⅳ 103.1 0.7 104.5 0.9 96.1  △ 0.7 

30年Ⅰ 101.8  △ 1.3 105.5 1.0 95.6  △ 0.5 
Ⅱ 103.9 2.1 105.9 0.4 99.3 3.9 
Ⅲ 101.9  △ 1.9 104.8  △ 1.0 96.7  △ 2.6 
Ⅳ 103.7 1.8 105.7 0.9 96.7 0.0 

29年1月 100.5  △ 1.0 105.6  △ 0.5 99.1 0.9 
2月 100.5 0.0 103.7  △ 1.8 99.2 0.1 
3月 101.0 0.5 105.6 1.8 99.7 0.5 
4月 102.7 1.7 106.6 0.9 97.2  △ 2.5 
5月 101.3  △ 1.4 105.5  △ 1.0 96.9  △ 0.3 
6月 102.9 1.6 106.8 1.2 103.6 6.9 
7月 102.1  △ 0.8 103.0  △ 3.6 96.7  △ 6.7 
8月 103.7 1.6 102.8  △ 0.2 95.8  △ 0.9 
9月 101.4  △ 2.2 104.9 2.0 97.8 2.1 
10月 100.5  △ 0.9 103.4  △ 1.4 94.3  △ 3.6 
11月 103.5 3.0 103.9 0.5 96.9 2.8 
12月 105.4 1.8 106.3 2.3 97.1 0.2 

30年1月 100.2  △ 4.9 102.1  △ 4.0 95.0  △ 2.2 
2月 101.9 1.7 106.3 4.1 94.7  △ 0.3 
3月 103.4 1.5 108.2 1.8 97.1 2.5 
4月 105.2 1.7 110.5 2.1 96.4  △ 0.7 
5月 103.0  △ 2.1 104.5  △ 5.4 101.5 5.3 
6月 103.6 0.6 102.6  △ 1.8 100.0  △ 1.5 
7月 101.4  △ 2.1 105.9 3.2 98.3  △ 1.7 
8月 103.2 1.8 105.5  △ 0.4 98.0  △ 0.3 
9月 101.1  △ 2.0 103.0  △ 2.4 93.7  △ 4.4 
10月 104.6 3.5 108.2 5.0 97.8 4.4 
11月 103.3  △ 1.2 106.4  △ 1.7 101.4 3.7 
12月 103.3 0.0 102.6  △ 3.6 91.0  △ 10.3 

鉱工業在庫指数：季節調整値(年平均は原数値)【全国・九州・宮崎県】 平成27年 = 100

平成26年 100.3 5.9 95.3  △ 2.6 96.5 7.8 
27年 98.0  △ 2.3 99.5 4.4 94.4  △ 2.2 
28年 94.9  △ 3.2 91.4  △ 8.1 88.6  △ 6.1 
29年 98.8 4.1 98.1 7.3 95.4 7.7 
30年 100.7 1.9 107.2 9.3 102.4 7.3 

29年Ⅰ 98.9 2.0 91.1 0.4 90.5  △ 6.3 
Ⅱ 99.0 0.1 92.0 1.0 92.3 2.0 
Ⅲ 99.1 0.1 91.0  △ 1.1 94.3 2.2 
Ⅳ 101.1 2.0 97.4 7.0 98.1 4.0 

30年Ⅰ 104.1 3.0 98.0 0.6 97.3  △ 0.8 
Ⅱ 101.4  △ 2.6 99.7 1.7 98.1 0.8 
Ⅲ 102.6 1.2 100.9 1.2 100.8 2.8 
Ⅳ 103.1 0.5 106.4 5.5 105.3 4.5 

29年1月 97.1 0.1 89.0  △ 1.9 91.1 0.1 
2月 97.8 0.7 89.1 0.1 90.4  △ 0.8 
3月 98.9 1.1 91.1 2.2 90.5 0.1 
4月 100.0 1.1 97.7 7.2 91.9 1.5 
5月 99.8  △ 0.2 94.9  △ 2.9 92.2 0.3 
6月 99.0  △ 0.8 92.0  △ 3.1 92.3 0.1 
7月 98.5  △ 0.5 93.5 1.6 95.8 3.8 
8月 98.6 0.1 92.8  △ 0.7 94.8  △ 1.0 
9月 99.1 0.5 91.0  △ 1.9 94.3  △ 0.5 
10月 102.0 2.9 95.7 5.2 95.0 0.7 
11月 100.8  △ 1.2 97.9 2.3 96.1 1.2 
12月 101.1 0.3 97.4  △ 0.5 98.1 2.1 

30年1月 100.5  △ 0.6 99.3 2.0 91.9  △ 6.3 
2月 100.8 0.3 98.4  △ 0.9 95.0 3.4 
3月 104.1 3.3 98.0  △ 0.4 97.3 2.4 
4月 103.2  △ 0.9 97.6  △ 0.4 99.8 2.6 
5月 103.2 0.0 97.7 0.1 97.6  △ 2.2 
6月 101.4  △ 1.7 99.7 2.0 98.1 0.5 
7月 101.6 0.2 97.8  △ 1.9 98.6 0.5 
8月 101.4  △ 0.2 100.8 3.1 99.8 1.2 
9月 102.6 1.2 100.9 0.1 100.8 1.0 
10月 101.3  △ 1.3 97.8  △ 3.1 100.2  △ 0.6 
11月 101.4 0.1 97.6  △ 0.2 99.3  △ 0.9 
12月 103.1 1.7 106.4 9.0 105.3 6.0 

九　　　州 宮　　崎　　県

対前年(同期・月)
増減率

対前年(同期・月)
増減率

対前年(同期・月)
増減率

九　　　州 宮　　崎　　県

対前年(同期・月)
増減率

対前年(同期・月)
増減率

対前年(同期・月)
増減率

全　　　国

全　　　国

p p

pp

p p

p p

p p
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百貨店・スーパー販売額【宮崎県】 単位：百万円

既存店

平成26年 37 73,974  △ 1.0  △ 2.2 21,317  △ 4.9 36,729  △ 1.0 16,602 2.1 

27年 32 74,458 0.7  △ 2.9 19,701  △ 7.6 37,585 2.3 17,374 4.7 

28年 31 71,990  △ 3.3 1.3 16,021  △ 18.7 37,476  △ 0.3 18,492 6.4 

29年 32 71,416  △ 0.8  △ 1.2 15,262  △ 4.7 36,492  △ 2.6 19,663 6.3 

30年 31 68,412  △ 4.2  △ 4.4 14,083  △ 7.7 34,187  △ 6.3 20,142 2.4 

29年Ⅰ 31 17,087 1.3 1.3 3,820   △ 7.0 8,687   △ 0.6 4,580  14.0 

Ⅱ 31 16,752  △ 1.8  △ 1.8 3,758   △ 4.8 8,435   △ 2.0 4,559  1.3 

Ⅲ 31 17,407  △ 2.0  △ 2.0 3,337   △ 5.1 9,170   △ 3.9 4,900  4.0 

Ⅳ 32 20,169  △ 0.7  △ 2.0 4,346   △ 2.3 10,199  △ 3.7 5,624  6.8 

30年Ⅰ 31 16,459  △ 3.7  △ 4.4 3,514   △ 8.0 8,167   △ 6.0 4,778  4.3 

Ⅱ 31 15,941  △ 4.8  △ 5.5 3,503   △ 6.8 7,750   △ 8.1 4,688  2.8 

Ⅲ 31 16,776  △ 3.6  △ 4.4 3,079   △ 7.7 8,655   △ 5.6 5,042  2.9 

Ⅳ 31 19,235  △ 4.6  △ 3.5 3,988   △ 8.3 9,614   △ 5.7 5,633  0.2 

29年1月 31 5,997  1.3 1.3 1,475   △ 6.8 2,913  0.0 1,610  13.0 

2月 31 5,174   △ 0.3  △ 0.3 980     △ 7.1 2,828   △ 2.1 1,366  9.7 

3月 31 5,916  2.8 2.8 1,366   △ 7.3 2,946  0.3 1,603  19.1 

4月 31 5,493   △ 0.2  △ 0.2 1,221   △ 1.3 2,750   △ 1.6 1,522  3.4 

5月 31 5,870   △ 2.6  △ 2.6 1,312   △ 6.8 3,008   △ 1.1 1,550   △ 2.0 

6月 31 5,390   △ 2.4  △ 2.4 1,225   △ 5.9 2,677   △ 3.5 1,487  2.7 

7月 31 6,455   △ 1.7  △ 1.7 1,332   △ 4.1 3,310   △ 3.9 1,813  4.7 

8月 31 5,850   △ 2.6  △ 2.6 1,006   △ 7.6 3,165   △ 3.4 1,679  2.3 

9月 31 5,102   △ 1.7  △ 1.7 999     △ 3.8 2,695   △ 4.3 1,409  5.3 

10月 31 5,710   △ 2.0  △ 2.0 1,383   △ 1.1 2,783   △ 4.9 1,544  2.8 

11月 32 6,107  0.3  △ 0.3 1,381   △ 0.6 3,187   △ 2.5 1,539  7.2 

12月 32 8,352   △ 0.4  △ 3.2 1,582   △ 4.7 4,230   △ 3.9 2,540  9.1 

30年1月 31 5,884   △ 1.9  △ 3.0 1,350   △ 8.4 2,813   △ 3.4 1,721  6.9 

2月 31 4,997   △ 3.4  △ 4.1 930     △ 5.1 2,643   △ 6.6 1,424  4.3 

3月 31 5,578   △ 5.7  △ 6.1 1,233   △ 9.7 2,712   △ 7.9 1,633  1.8 

4月 31 5,256   △ 4.3  △ 5.0 1,170   △ 4.2 2,503   △ 9.0 1,583  4.0 

5月 31 5,464   △ 6.9  △ 7.2 1,147   △ 12.6 2,736   △ 9.1 1,581  2.0 

6月 31 5,222   △ 3.1  △ 4.0 1,187   △ 3.1 2,511   △ 6.2 1,524  2.5 

7月 31 6,130   △ 5.0  △ 5.6 1,207   △ 9.4 3,119   △ 5.8 1,804   △ 0.5 

8月 31 5,738   △ 1.9  △ 2.7 968     △ 3.8 2,999   △ 5.2 1,771  5.5 

9月 31 4,908   △ 3.8  △ 4.7 904     △ 9.5 2,537   △ 5.9 1,467  4.2 

10月 31 5,590   △ 2.1  △ 2.6 1,314   △ 5.0 2,658   △ 4.5 1,618  4.8 

11月 31 5,864   △ 4.0  △ 2.3 1,260   △ 8.8 3,045   △ 4.5 1,560  1.3 

12月 31 7,780   △ 6.8  △ 5.1 1,414   △ 10.6 3,911   △ 7.5 2,456   △ 3.3 

※年（度）及び四半期の事業所数は、年（度）及び四半期末の数値である。

※調査対象（母集団）の変更があったことに伴い、平成27年6月以前の販売額は一定の係数を乗じることで

　推計している。従って、「衣料品」「飲食料品」「その他」の合計は「合計」欄と一致しない。

合　　　計 衣　料　品 飲　食　料　品 そ　の　他

対前年(同期・月)増減率 対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

事業
所数
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新車登録・届出台数【宮崎県】

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

平成26年 9,586    4.1 12,418    △ 1.1 3,346    20.4 25,350   3.3 

27年 8,781     △ 8.4 11,143    △ 10.3 3,503    4.7 23,427    △ 7.6 

28年 10,121   15.3 10,762    △ 3.4 3,290     △ 6.1 24,173   3.2 

29年 10,889   7.6 11,726   9.0 3,539    7.6 26,154   8.2 

30年 11,232   3.1 11,451    △ 2.3 3,677    3.9 26,360   0.8 

29年Ⅰ 3,329    17.5 3,627    25.4 1,026    17.9 7,982    21.0 

Ⅱ 2,631    13.7 2,728    8.1 791      17.2 6,150    11.6 

Ⅲ 2,616    2.4 2,941    7.8 921      8.1 6,478    5.6 

Ⅳ 2,313     △ 4.4 2,430     △ 7.2 801       △ 10.3 5,544     △ 6.5 

30年Ⅰ 3,345    0.5 3,241     △ 10.6 1,047    2.0 7,633     △ 4.4 

Ⅱ 2,460     △ 6.5 2,665     △ 2.3 830      4.9 5,955     △ 3.2 

Ⅲ 2,636    0.8 2,857     △ 2.9 873       △ 5.2 6,366     △ 1.7 

Ⅳ 2,791    20.7 2,688    10.6 927      15.7 6,406    15.5 

29年1月 897      7.7 964      21.1 220       △ 5.6 2,081    11.8 

2月 989      15.3 1,178    29.6 314      27.6 2,481    23.2 

3月 1,443    26.2 1,485    25.1 492      25.8 3,420    25.7 

4月 777      11.2 885      10.2 243      38.9 1,905    13.6 

5月 828      15.5 762       △ 6.6 234      4.5 1,824    3.8 

6月 1,026    14.4 1,081    19.6 314      13.8 2,421    16.6 

7月 903      6.7 1,036    10.0 312      19.5 2,251    9.9 

8月 704       △ 4.3 908      15.7 325      36.0 1,937    10.1 

9月 1,009    3.8 997       △ 0.4 284       △ 19.3 2,290     △ 1.5 

10月 745       △ 9.8 768      3.9 218       △ 18.0 1,731     △ 5.5 

11月 795       △ 5.1 861       △ 15.1 298       △ 8.6 1,954     △ 10.3 

12月 773      2.2 801       △ 7.5 285       △ 5.3 1,859     △ 3.3 

30年1月 909      1.3 818       △ 15.1 248      12.7 1,975     △ 5.1 

2月 1,041    5.3 1,083     △ 8.1 336      7.0 2,460     △ 0.8 

3月 1,395     △ 3.3 1,340     △ 9.8 463       △ 5.9 3,198     △ 6.5 

4月 793      2.1 901      1.8 236       △ 2.9 1,930    1.3 

5月 749       △ 9.5 834      9.4 265      13.2 1,848    1.3 

6月 918       △ 10.5 930       △ 14.0 329      4.8 2,177     △ 10.1 

7月 849       △ 6.0 986       △ 4.8 286       △ 8.3 2,121     △ 5.8 

8月 789      12.1 860       △ 5.3 253       △ 22.2 1,902     △ 1.8 

9月 998       △ 1.1 1,011    1.4 334      17.6 2,343    2.3 

10月 894      20.0 839      9.2 252      15.6 1,985    14.7 

11月 1,042    31.1 992      15.2 301      1.0 2,335    19.5 

12月 855      10.6 857      7.0 374      31.2 2,086    12.2 

新　　車　　登　　録　　台　　数

普　通　乗　用　車 小　型　乗　用　車 そ　の　他 計
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単位：台

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

平成26年 23,607   7.7 5,777    2.2 29,384   6.6 54,734   5.0 

27年 19,053    △ 19.3 5,291     △ 8.4 24,344    △ 17.2 47,771    △ 12.7 

28年 15,415    △ 19.1 5,480    3.6 20,895    △ 14.2 45,068    △ 5.7 

29年 16,933   9.8 5,727    4.5 22,660   8.4 48,814   8.3 

30年 18,032   6.5 6,159    7.5 24,191   6.8 50,551   3.6 

29年Ⅰ 4,936     △ 6.0 1,500     △ 1.7 6,436     △ 5.0 14,418   7.8 

Ⅱ 4,066    40.2 1,411    11.5 5,477    31.5 11,627   20.2 

Ⅲ 4,203    14.1 1,389    9.9 5,592    13.0 12,070   8.9 

Ⅳ 3,728    4.1 1,427    0.1 5,155    3.0 10,699    △ 2.2 

30年Ⅰ 5,565    12.7 1,545    3.0 7,110    10.5 14,743   2.3 

Ⅱ 4,025     △ 1.0 1,387     △ 1.7 5,412     △ 1.2 11,367    △ 2.2 

Ⅲ 4,377    4.1 1,586    14.2 5,963    6.6 12,329   2.1 

Ⅳ 4,065    9.0 1,641    15.0 5,706    10.7 12,112   13.2 

29年1月 1,320     △ 4.3 404      0.0 1,724     △ 3.3 3,805    4.4 

2月 1,539     △ 6.1 474       △ 3.1 2,013     △ 5.4 4,494    8.5 

3月 2,077     △ 6.9 622       △ 1.7 2,699     △ 5.8 6,119    9.5 

4月 1,306    43.4 421       △ 3.7 1,727    28.1 3,632    20.1 

5月 1,275    31.2 485      39.4 1,760    33.3 3,584    16.5 

6月 1,485    45.9 505      5.2 1,990    32.8 4,411    23.4 

7月 1,394    16.5 492      12.3 1,886    15.4 4,137    12.3 

8月 1,171    17.0 399      8.4 1,570    14.7 3,507    12.1 

9月 1,638    10.2 498      8.7 2,136    9.9 4,426    3.7 

10月 1,268    8.2 421       △ 3.2 1,689    5.1 3,420     △ 0.5 

11月 1,234    3.8 608      13.0 1,842    6.7 3,796     △ 2.8 

12月 1,226    0.6 398       △ 11.9 1,624     △ 2.8 3,483     △ 3.1 

30年1月 1,569    18.9 446      10.4 2,015    16.9 3,990    4.9 

2月 1,715    11.4 513      8.2 2,228    10.7 4,688    4.3 

3月 2,281    9.8 586       △ 5.8 2,867    6.2 6,065     △ 0.9 

4月 1,405    7.6 461      9.5 1,866    8.0 3,796    4.5 

5月 1,257     △ 1.4 409       △ 15.7 1,666     △ 5.3 3,514     △ 2.0 

6月 1,363     △ 8.2 517      2.4 1,880     △ 5.5 4,057     △ 8.0 

7月 1,512    8.5 554      12.6 2,066    9.5 4,187    1.2 

8月 1,255    7.2 403      1.0 1,658    5.6 3,560    1.5 

9月 1,610     △ 1.7 629      26.3 2,239    4.8 4,582    3.5 

10月 1,407    11.0 511      21.4 1,918    13.6 3,903    14.1 

11月 1,456    18.0 647      6.4 2,103    14.2 4,438    16.9 

12月 1,202     △ 2.0 483      21.4 1,685    3.8 3,771    8.3 

合　　　計
軽　乗　用　車 そ　の　他　（ 軽 ） 計

新　　車　　届　　出　　台　　数
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航空便利用客数（国内線、国際線別）【宮崎県】～チャーター便含む～ 単位：人、％

対前年
(同期・月)
増減率

対前年
(同期・月)
増減率

平成26年 2,780,086             1.1 70,978              6.6 2,851,064 

27年 2,849,564             2.5 94,759              33.5 2,944,323 

28年 2,951,117             3.6 94,291               △ 0.5 3,045,408 

29年 3,044,583             3.2 96,460              2.3 3,141,043 

30年 3,164,838             3.9 141,409             46.6 3,306,247 

29年Ⅰ 759,865               2.3 26,203               △ 3.9 786,068   

Ⅱ 689,003               6.0 22,485              18.8 711,488   

Ⅲ 804,291               3.1 20,719               △ 5.5 825,010   

Ⅳ 791,424               1.7 27,053              3.4 818,477   

30年Ⅰ 784,480               3.2 40,668              55.2 825,148   

Ⅱ 717,043               4.1 35,668              58.6 752,711   

Ⅲ 824,437               2.5 32,324              56.0 856,761   

Ⅳ 838,878               6.0 32,749              21.1 871,627   

29年1月 241,972               1.0 7,923                △ 17.1 249,895   

2月 243,083               2.3 8,118                △ 3.0 251,201   

3月 274,810               3.5 10,162              8.8 284,972   

4月 221,796               3.2 8,697               10.6 230,493   

5月 245,897               7.1 7,227               35.2 253,124   

6月 221,310               7.7 6,561               14.7 227,871   

7月 251,595               4.9 6,691                △ 0.2 258,286   

8月 310,649               3.2 7,259                △ 11.7 317,908   

9月 242,047               1.1 6,769                △ 3.3 248,816   

10月 253,238                △ 1.9 6,737                △ 22.3 259,975   

11月 273,784               6.6 8,491               0.8 282,275   

12月 264,402               0.4 11,825              30.2 276,227   

30年1月 250,971               3.7 14,554              83.7 265,525   

2月 252,245               3.8 12,236              50.7 264,481   

3月 281,264               2.3 13,878              36.6 295,142   

4月 240,854               8.6 12,425              42.9 253,279   

5月 252,511               2.7 11,543              59.7 264,054   

6月 223,678               1.1 11,700              78.3 235,378   

7月 254,809               1.3 9,475               41.6 264,284   

8月 318,179               2.4 11,531              58.9 329,710   

9月 251,449               3.9 11,318              67.2 262,767   

10月 277,684               9.7 11,387              69.0 289,071   

11月 287,432               5.0 9,398               10.7 296,830   

12月 273,762               3.5 11,964              1.2 285,726   

年、月

国　　際　　線

総　　計

国　　内　　線

乗客・降客計 乗客・降客計
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宮崎空港乗降客数の推移（主要三航路） 単位：人、％

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)
増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

対前年
(同期・月)

増減率

平成26年 732,178 0.6 737,823 0.4 282,259 1.4 283,889 1.6 244,446 3.6 244,858 3.8 

27年 752,754 2.8 752,949 2.1 281,167  △ 0.4 282,147  △ 0.6 246,154 0.7 247,336 1.0 

28年 761,102 1.1 759,211 0.8 266,899  △ 5.1 268,900  △ 4.7 269,805 9.6 270,407 9.3 

29年 783,116 2.9 777,622 2.4 283,208 6.1 283,499 5.4 273,347 1.3 275,037 1.7 

30年 774,104  △ 1.2 773,616  △ 0.5 297,146 4.9 300,763 6.1 266,331  △ 2.6 267,829  △ 2.6 

29年Ⅰ 207,403 2.5 191,336 2.0 67,753   △ 1.0 64,588   △ 1.1 70,745  7.9 69,347  7.6 

Ⅱ 173,407 9.3 170,227 7.8 64,683  10.3 65,499  12.8 64,314   △ 5.8 64,725   △ 5.7 

Ⅲ 209,195 1.5 209,211 2.0 76,181  8.8 75,695  6.2 68,200  2.3 68,609  3.6 

Ⅳ 193,111  △ 0.5 206,848  △ 0.8 74,591  6.9 77,717  4.8 70,088  1.1 72,356  1.7 

30年Ⅰ 201,077  △ 3.1 185,159  △ 3.2 73,444  8.4 69,842  8.1 68,272   △ 3.5 67,379   △ 2.8 

Ⅱ 171,914  △ 0.9 169,863  △ 0.2 65,640  1.5 67,165  2.5 63,888   △ 0.7 63,945   △ 1.2 

Ⅲ 204,594  △ 2.2 205,905  △ 1.6 79,855  4.8 80,354  6.2 64,709   △ 5.1 64,815   △ 5.5 

Ⅳ 196,519 1.8 212,689 2.8 78,207  4.8 83,402  7.3 69,462   △ 0.9 71,690   △ 0.9 

29年1月 69,530  0.4 57,158  0.3 22,008   △ 3.2 19,252   △ 4.1 23,110  6.6 22,189  8.5 

2月 63,735  3.3 62,326  3.1 21,228   △ 0.8 21,342   △ 1.2 23,703  7.0 23,391  6.0 

